

Arbejds miljøforhold hos Aarsleff



Til vores samarbejdspartnere og deres medarbejdere

Velkommen til Aarsleff

Aarsleff leverer specialkompetencer og kvalitet på højeste plan med faglig stolthed. Vi har et sikkert og motiverende arbejdsmiljø og arbejder seriøst og fremadrettet med arbejdsmiljø som et vigtigt fokusområde.

Arbejds miljøet hos Aarsleff skal kendetegnes ved:

- Vi vil være bedst i branchen på arbejdsmiljøområdet.
- Vi vil have et sikkert og værdiskabende arbejdsmiljø.
- Et sikkert arbejdsmiljø har højere prioritet end økonomiske hensyn.

Vi ønsker, at arbejdsmiljø indgår naturligt i alle processer og tænkes med som et selvfølgelig aspekt, når arbejdet planlægges og udføres.

Med denne meddelelse ønsker vi at give vores underleverandører, underentreprenører, samarbejdspartnere og andre, som udfører arbejde på vores arbejdspladser, relevante informationer vedrørende vores arbejdsmiljø.

Det forventer vi af vores samarbejdspartnere

Vi forventer, at vores underentreprenører, underleverandører og andre, der arbejder for os, tager ansvar for deres medarbejdere. Det gælder, uanset om de arbejder på en af vores faste arbejdspladser, på en midlertidig arbejdsplads eller i øvrigt udfører arbejde for Aarsleff.

Alle underentreprenører, underleverandører etc. har det fulde arbejdsgiver- og arbejdsmiljøansvar for deres egne medarbejdere. Det vil sige, at underentreprenøren, underleverandøren etc. selv er ansvarlig for arbejdets forsvarlige plan-

lægning og udførelse, tilstrækkelig instruktion og tilstrækkeligt effektivt tilsyn med de sikkerhedsmæssige forhold, som er forbundet med arbejdet.

Vi forudsætter, at alle vores underentreprenører, underleverandører etc. instruerer deres medarbejdere i at overholde gældende arbejdsmiljølovgivning. Vi forudsætter også, at arbejdet bliver udført sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt for de pågældende medarbejdere og øvrige, som arbejder eller opholder sig på arbejdspladsen.

Kræver arbejdet, at der skal gennemføres en risikovurdering eller en vurdering af sikkerhed og sundhed, før arbejdet går i gang, er det den pågældende underentreprenør eller underleverandører, som er ansvarlig for, at vurderingen udføres.

Det forventer vi af medarbejdere fra vores samarbejdspartnere

Medarbejdere fra underentreprenører, underleverandører og andre, der arbejder for os, skal, inden arbejdet sættes i gang, være orienteret om eventuelle særlige risici på den pågældende Aarsleff-arbejdsplads og kende arbejdspladsens eventuelle retningslinjer og regler.

Det er Aarsleffs ansvar, at underentreprenører, underleverandører etc. får den nødvendige information. Mangler du information, eller har du spørgsmål vedrørende arbejdsmiljøforhold, skal du derfor kontakte en repræsentant for Aarsleffs ledelse på eller i tilknytning til den konkrete arbejdsplads.

Vi passer på hinanden

Arbejdsmiljøpolitik for Per Aarsleff A/S

I Aarsleff passer vi på hinanden. Vi vil være de bedste i branchen – også på arbejdsmiljøområdet. Vi har en ambition om nul ulykker, for alle skal kunne arbejde sikkert og trives gennem et livslangt og udviklende arbejdsliv hos os.

At vi passer på hinanden betyder, at vi som ledere og medarbejdere **tager ansvar for både vores egen og vores kollegers sikkerhed og trivsel.**

Vi passer på hinanden, når vi **tager os tid til at planlægge arbejdet omhyggeligt.** Vi sikrer, at vi overholder arbejdsmiljøloven og andre bestemmelser. Vi vurderer alle arbejdsmiljørisici, fjerner farer og instruerer, inden vi går i gang med arbejdet. Vi prioriterer et sundt og sikkert arbejdsmiljø over økonomi og andre hensyn.

Vi passer på hinanden, når vi **udviser respekt, stiller spørgsmål, er nysgerrige og opmærksomme på vores kolleger.** Vi viser omsorg for hinanden, når vi siger fra, stopper op og griber ind, hvis vi kan se, at en opgave ikke bliver udført forsvarligt, eller hvis vi kan se, at en kollega ikke trives.

Vi passer på hinanden, når vi **arbejder strategisk med at inddrage både medarbejdere og arbejdsmiljøorganisation i løbende at forbedre arbejdsmiljøet.** Vi deler viden og samarbejder på tværs, så vi lærer af egne og andres erfaringer. På den måde sikrer vi det samme høje fokus på arbejdsmiljøet i hele Aarsleff.

Vi passer på hinanden, når vi **engagerer os i at udvikle nye løsninger, nye værktøjer og nye måder at arbejde på,** som forbedrer vores arbejdsmiljø på byggepladsen, i produktionen eller på kontoret. På den måde forebygger vi ulykker, nedslidning og stress. Det er til gavn for den enkelte medarbejder, for Aarsleff og for samfundet.

Vi passer på hinanden for vores egen, vores kollegers og vores familiers skyld.

Spørg os om arbejdsmiljø

Har du spørgsmål til arbejdsmiljøet på en konkret arbejdsplads, skal du kontakte Aarsleffs ansvarlige medarbejder på pladsen. Ved generelle spørgsmål til arbejdsmiljø i Aarsleff skal du kontakte arbejdsmiljøchefen.